

ITMS kód Projektu: 26130130034

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 039/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **039/2009/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
Konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola, Okružná 2, Banská Bystrica
sídlo : Okružná 2, 974 04 Banská Bystrica
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PaedDr. Božena Hrdinová
IČO : 35677724
DIČ : 2020948083
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby: ²	a)	
	b)	-
predfinancovanie: ³	a)	-
	b)	-
refundácia: ⁴	a)	
	b)	

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **039/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu 26130130034, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V Článku 5 Zmluvy o poskytnutí NFP bod 5.2 znie:

„5.2 Prijímateľ je povinný podávať Žiadosti o platbu nasledovne:

- a) Prijímateľ po začatí realizácie aktivít Projektu predkladá Poskytovateľovi Žiadosť o platbu (poskytnutie zálohovej platby) maximálne do výšky 50% oprávnených výdavkov z prvých 12 mesiacov realizácie rozpočtu Projektu z prostriedkov zodpovedajúcich podielu prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu SR na spolufinancovanie.
- b) V prípade, že sa jedná o zúčtovanie zálohovej platby, je Prijímateľ povinný podávať Žiadosti o platbu priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace, vždy

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahrnie výdavky do žiadosti o zúčtovanie zálohovej platby. Najneskôr do 6 mesiacov odo dňa pripísania prostriedkov zálohovej platby na účet Prijímateľa, je Prijímateľ povinný zúčtovať minimálne 50 % z poskytnutej zálohovej platby. V prípade nedodržania tejto podmienky je Prijímateľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 kalendárnych dní od ukončenia uvedeného obdobia 6 mesiacov, vrátiť platobnej jednotke sumu nezúčtovaného rozdielu. V takom prípade sa o túto sumu zároveň znižuje výška nenávratného finančného príspevku.

- c) Prijímateľ je oprávnený požiadať o ďalšiu zálohovú platbu najskôr súčasne s podaním Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby). Poskytovateľ zabezpečí poskytnutie platby na základe Žiadosti o platbu (poskytnutie zálohovej platby) až po schválení predloženej Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) Certifikačným orgánom. V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba bola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Poskytovateľ môže poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi až vtedy, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.

V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba nebola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Prijímateľ môže požiadať o ďalšiu zálohovú platbu, ktorej výšku tvorí súčet sumy NFP schválenej Certifikačným orgánom a sumy rovnajúcej sa rozdielu maximálnej výšky zálohovej platby a predchádzajúcej poskytnutej zálohovej platby. Súčet týchto prostriedkov, a teda výška poskytnutej zálohovej platby nesmie presiahnuť 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu. Po doplnení zálohovej platby na maximálnu hranicu môže Poskytovateľ poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.“

- d) Prijímateľ je povinný po vyčerpaní maximálne 95 % celkových oprávnených výdavkov na Projekt zostávajúcich minimálne 5 % z celkových oprávnených výdavkov na Projekt, aj za podiel prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu, uhradiť najskôr z vlastných zdrojov. Až po preukázaní tejto úhrady a ukončení projektu je Prijímateľ oprávnený požiadať o záverečnú platbu zostatku zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie. Poskytovateľ po uhradení maximálne 95 % z celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom zálohovej platby poskytne Prijímateľovi zostávajúcich minimálne 5% celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom refundácie na základe záverečnej Žiadosti o platbu.“

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1)** Prijímateľ podpisom tohto Dodatku výslovne prehlasuje, že sa oboznámil s konsolidovaným znením Všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktoré tvoria prílohu Súpisu zmenených odsekov zo dňa 07.12.2009, ktoré Poskytovateľ zverejnil na internetovej stránke Poskytovateľa a súhlasí s nimi. Prijímateľ podpisom tohto Dodatku výslovne prehlasuje, že súhlasí so znením Všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktoré tvoria prílohu Súpisu zmenených odsekov zo dňa 7.12.2009 zverejnených Poskytovateľom, a potvrdzuje, že zmluvný vzťah medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa spravuje takto zmenenými ustanoveniami.
- (2)** Pre účely tohto Dodatku sa Všeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (5)** Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.

(6) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Banskej Bystrici, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 **Podrobný popis aktivít Projektu**

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1.

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
		Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***	BI				EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					4 672,80			
1.1.1.	Riadiaci personál					2 208,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	240	9,20	2 208,00	Typ pracovného pomeru: Projektový manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Priemerná mesačná mzda = 1110,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 6,80 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,40 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,20 EUR. Rozsah práce: Manažér odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					1 048,80			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	240	4,37	1 048,80	Typ pracovného pomeru: Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať s prideleným finančným manažérom na Ministerstve školstva SR. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Výpočet jednotkovej ceny: Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Priemerná mesačná mzda = 527,26 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,23 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,14 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,37 EUR. Rozsah práce: Finančný manažér odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 416,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	240	5,90	1 416,00	Typ pracovného pomeru: Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Manažér publicity odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

1.2.2.	Tuzemské pracovní cest (cestovné náhrady v sůlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovní cest (cestovné náhrady v sůlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	 Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 092,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	792,00	792,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 33 EUR / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 33 EUR = 792 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúmm, zošívачiek, eurobalov, predelovačov, šanónov, rýchloviazáčov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	300,00	300,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť techniku a preto plánujeme výdavky na poistenie tohto majetku. Výdavky sú definované na celý projekt.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					1 060,80			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 060,80			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	240	4,42	1 060,80	Typ pracovného pomeru: Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Náplň práce: Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Výpočet jednotkovej ceny: Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa. Priemerná mesačná mzda = 533,29 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,27 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,42 EUR. Rozsah práce: Manažér monitoringu odpracuje počas realizácie projektu 240 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovní cest (cestovné náhrady v sůlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovní cest (cestovné náhrady v sůlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 322,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 50 centov kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 1,5 Eur kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	75,00	75,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 50 kusov x 1,50 EUR kus.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	792,00	792,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 33,- Eur za každý mesiac trvania projektu.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	330,00	330,00	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačенých a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť. Výdavky počítame na celú dobu projektu a budú použité priebežne na zabezpečenie publicity.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					8 147,60			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					24 645,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	13	700	9 100,00	Do projektu, vzhľadom na jednu aktivitu - e-learning, plánujeme v rámci projektu nakúpiť notebooky pre žiakov. Notebooky budú využívať aj učitelia ako cieľová skupina. Notebooky budú slúžiť aj na hodinách informatiky pre zlepšenie vyučovacieho procesu pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	600,00	600,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť jednu tlačiareň na tlač materiálov pre žiakov ako cieľovú skupinu a pre učiteľov ako cieľovú skupinu definovanú v projekte. Tlačiareň sa bude využívať pre účely tlače pedagogickej dokumentácie vytvorenej v rámci projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			

2.2.9.	Dataprotektor	633004	ks	1	994,00	994,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť dataprojektor na hodiny zapojené do projektu. Bude slúžiť na lepšie znázornenie preberanej látky na jednotlivých hodinách. Jeden dataprojektor bude umiestnený v odbornej učebni vytvorenej v rámci projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.10.	Interwrite tabuľa Model 1085 (203 x 121 cm)	633004	ks	2	994,00	1 988,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietiť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.11.	Príslušenstvo interaktívnej tabule	633004	ks	2	917,00	1 834,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.12.	Ovládací software interaktívnej tabule	633013	ks	2	902,00	1 804,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.13.	Voliteľné príslušenstvo interaktívnej tabule (stojan, bluetooth, interaktívne pero)	633004	ks	2	860,00	1 720,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.14.	Dataprotektor k interaktívnej tabuli s vysokým rozlíšením	633004	ks	2	994,00	1 988,00	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne interwrite tabuľou. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo na stenu pomocou dataprojektora, tabule a ovládacieho softwaru premietť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.15.	Flipchart	633004	ks	1	90,00	90,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.16.	magnetická tabuľa 1	633004	ks	1	150,00	150,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.17.	laminátor	633004	ks	1	150,00	150,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.18.	magnetická tabuľa 2	633004	ks	1	250,00	250,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.19.	dynamický mikrofón	633004	ks	1	40,00	40,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.20.	korková tabuľa	633004	ks	2	120,00	240,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.21.	Optická lavica so zdrojom svetla a laser.zdroja	633004	ks	2	740,00	1 480,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	

2.2.22.	Kompresor na lopty	633004	ks	1	110,00	110,00	Do projektu plánujeme zapojiť telesnú výchovu. Práve preto plánujeme zakúpiť potrebné zariadenie - kompresor na lopty. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.23.	Vizualizér	633004	ks	1	950,00	950,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.24.	CD prehrávač	633004	ks	4	190,00	760,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.25.	Zosilovač	633004	ks	1	330,00	330,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.2.26.	Reproduktor	633004	ks	1	67,00	67,00	V rámci projektu plánujeme zakúpiť predmetné vybavenie na zlepšenie kvality výučby pre žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkové výdavky sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek.	1.1. 2.1. 3.1. 4.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					24 645,00			
1.1. Analýza potrieb a preškolenie pedagogických									
3. pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					30 267,00			
3.3.1.	Externý expert - lektor I	637004	osobohodina	384	27,00	10 368,00	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 4 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za trojdňové vzdelávanie je vymedzená na 864,-. Počet pedagógov zapojených do uvedenej aktivity = 12. Výpočet počtu jednotiek = 4 dni x 8 hodín x 12 pedagógov = 384 osobohodín x 27 €/hodina. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu vykonaného medzi spoločnosťami poskytujúcimi obdobný druh služieb. Obsah: Toto školenie bude smerované na kvalitnejšie prezentačné zručnosti, kvalitnejšiu formu vzdelávania a prispôbenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce so súčasným smerovaním na žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Bez čiastočnej zmeny prístupu učiteľov k vyučovaciemu procesu by sme nedosiahli zmenu na potrebnej úrovni, preto ich zapojenie do cieľovej skupiny je dôležité z hľadiska dosiahnutia strategického cieľa projektu. Predmetom projektu je ich školenie, vzhľadom k tomu, že moderná forma vzdelávania si vyžaduje moderný prístup. Aktivita bude uskutočňovaná tak, aby učiteľský zbor zapojený do projektu prešiel školením v komunikačných a mäkkých zručnostiach na základe výsledkov analýzy. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude podpísaná zmluva v zmysle Obchodného zákonníka. Rozsah práce: Výpočet počtu jednotiek = 4 dni x 8 hodín x 12 pedagógov = 384 osobohodín x 27 €/hodina.	1.1.	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.3.4.	Analýza potrieb pedagogických pracovníkov	637004	osobohodina	537	27,00	14 499,00	Vytvorenie učiteľského profilu, potrieb jednotlivých pedagógov, zhodnotenie slabých a silných stránok každého pedagóga, zanalyzovanie jeho prístupu ku vzdelávaniu s následnou prípravou a navrhnutím zlepšenia a spôsobu vzdelávania. Predpríprava a koučing pedagógov na novú formu vzdelávania. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu vykonaného medzi spoločnosťami poskytujúcimi obdobný druh služieb. Výsledná suma je vyčíslená ako počet jednotiek x jednotková cena. Počet jednotiek = 537 osobohodín x 27 EUR/hod. Rozsah práce: Celkovo bude v rámci analýzy prevedených 537 hodín. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude podpísaná zmluva v zmysle Obchodného zákonníka.	1.1.	
3.3.5.	Externý expert - lektor 2	637004	osobohodina	200	27,00	5 400,00	V rámci projektu plánujeme využiť aj externých expertov na lektorovanie učiteľov, ako tvoriť novú pedagogickú dokumentáciu prispôbenú potrebám žiakov z marginalizovaných rómskych komunít. Jednotková cena x počet jednotiek = celkové výdavky. Rozsah práce: Celkovo bude v rámci analýzy prevedených 537 hodín. Typ zmluvného vzťahu: S dodávateľom bude podpísaná zmluva v zmysle Obchodného zákonníka. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu vykonaného medzi spoločnosťami poskytujúcimi obdobný druh služieb.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					396,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	396,00	396,00	Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 12 x 33 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, eurobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 1.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.	1.1.	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					30 663,00			
2.1. Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 740,60			
4.1.1.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre predmet fyzika pre 2. stupeň	610620	osobohodina	132	9,20	1 214,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 1110,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 6,80 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,40 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	

4.1.2.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 2. stupeň	610620	osobohodina	50	5,90	295,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.3.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet ruský jazyk pre 1. a 2. stupeň	610620	osobohodina	50	5,90	295,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 618,96 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 141,837 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.4.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova pre 1. stupeň	610620	osobohodina	30	5,90	177,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 30 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.5.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet biológia pre 2. stupeň	610620	osobohodina	30	5,90	177,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 30 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	

4.1.6.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 1. stupeň	610620	osobohodina	70	5,40	378,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 651,53 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 70 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.7.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 1. a 2. stupeň	610620	osobohodina	70	4,30	301,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 451,16 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 141,854 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 70 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.8.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prvouka pre 1. stupeň	610620	osobohodina	66	4,60	303,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 555,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.9.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 1. stupeň	610620	osobohodina	20	6,00	120,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovovali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 723,93 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,44 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,56 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 20 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	

4.1.10.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet chémia pre 2. stupeň	610620	osobohodina	66	5,60	369,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovoali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 115,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 28 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.11.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 1. stupeň	610620	osobohodina	10	5,40	54,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovoali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 651,53 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 10 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.12.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie pre 1. stupeň	610620	osobohodina	132	5,80	765,60	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovoali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 699,80 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 132 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.1.13.	Interný expert pre tvorbu a inováciu pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre 2. stupeň	610620	osobohodina	66	4,40	290,40	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a inováciu pedagogicko-didaktických materiálov pre uvedený predmet v uvedených ročníkoch. V rámci svojej pozície vytvorí materiály, aby vyhovoali potrebám žiakov pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 184,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 56,735 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 66 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					2 400,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 400,00	2 400,00			Spôsob výpočtu: Suma je vymedzená podľa počtu pedagógov, resp. predmetov zapojených do projektu - 12 x 200 EUR pre každého pedagóga. Výdavky sú obmedzené maximálnou sumou, avšak je možné, že medzi výdavkami pedagógov môže vzniknúť rozdiel. Obsah a počet: Predmetom položky je zabezpečiť učiteľom potrebný materiál (perá, ceruzky, gumené, viazače, eurobaly, zošity a pod.) pre účely zabezpečenia naplnenia cieľov aktivity. Spôsob využitia: Nakúpený materiál bude naviazaný na realizáciu aktivity 2.1, aby boli naplnené ciele aktivity a následne opatrenia.
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			2.1.
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					7 140,60			
3.1. Realizácia praktickej výučby pre žiakov									
5. pochádzajúcich z MRK									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 485,50			
5.1.1.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet fyzika pre 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	99	9,20	910,80			Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 1110,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 6,80 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,40 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 99 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.
5.1.2.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	99	5,90	584,10			3.1.
5.1.3.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet ruský jazyk pre 1. a 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	50	5,90	295,00			3.1.

5.1.4.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet technická výchova pre 1. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	23	5,90	135,70	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 23 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.5.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet biológia pre 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	23	5,90	135,70	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 23 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.6.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prírodopis pre 1. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	105	5,40	567,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 651,53 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 105 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.7.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet výtvarná výchova pre 1. a 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	54	4,30	232,20	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 451,16 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 141,854 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 54 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.8.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet prvouka pre 1. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,60	230,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 555,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	

5.1.9.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet slovenský jazyk pre 1. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	53	6,00	318,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 723,93 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,44 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,56 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 53 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.10.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet chémia pre 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	50	5,60	280,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 115,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 28 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.11.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet telesná výchova pre 1. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	80	5,40	432,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 651,53 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 80 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.12.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet pracovné vyučovanie pre 1. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	25	5,80	145,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 699,80 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 25 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.1.13.	Interný expert pre realizáciu praktickej výučby pomocou vytvorených, inovovaných pedagogicko - didaktických materiálov pre predmet informatika pre 2. stupeň formou doučovania	610620	osobohodina	50	4,40	220,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať implementáciu vytvorenej, resp. inovovanej pedagogickej dokumentácie pre uvedený predmet v stanovených ročníkoch. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 184,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 56,735 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 50 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	3.1.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

5.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					49 321,60			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	49 321,60	49 321,60	V rámci projektu, ako jednej z povolených oprávnených aktivít a oprávnených výdavkov v rámci projektu, plánujeme dokúpiť potrebné didaktické pomôcky na hodiny, ktoré plánujeme do projektu zapojiť. Pomôcky budú využívať žiaci zapojení do aktivít projektu na jednotlivých hodinách zapojených do projektu. Bez kvalitných pomôcok by sa naša škola nezmenila z tradičnej na modernú a nedosiahli by sme požadovaný efekt pri vzdelávaní detí pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Pre ne je názorná výučba na pomôckach jedným zo spôsobov, ako si ľahšie zapamätať. Pomôcky sú vyčíslené nasledovne, jednotková cena x počet jednotiek = celková cena za pomôcku.	3.1.	

							metronom 86,00 EUR x 2 ks = 172,00 EUR digitálny multimeter 40,00 EUR x 1 ks = 40,00 EUR žiacky multimeter 24,00 EUR x 10 ks = 240,00 EUR žiacky volt. Ampermeter 35,00 EUR x 1 ks = 35,00 EUR demonštračný v/a Galvanometer 35,00 EUR x 1 ks = 35,00 EUR žiacky ampermeter 35,00 EUR x 1 ks = 35,00 EUR galvanometer 35,00 EUR x 1 ks = 35,00 EUR súprava elektrotechniky a magnetizmu 450,00 EUR x 1 ks = 450,00 EUR súprava elektrotechniky a magnetizmu 650,00 EUR x 1 ks = 650,00 EUR fyzikálne merné jednotky 19,00 EUR x 1 ks = 19,00 EUR jednotky fyzikálnych veličín I. 14,00 EUR x 1 ks = 14,00 EUR jednotky fyzikálnych veličín II. 14,00 EUR x 1 ks = 14,00 EUR portréty fyzikov s rámom 99,00 EUR x 1 ks = 99,00 EUR elektrostatický zvonček 70,00 EUR x 1 ks = 70,00 EUR trojfunkčný laboratórny prístroj 560,00 EUR x 1 ks = 560,00 EUR induktor 230,00 EUR x 1 ks = 230,00 EUR demonštračná elektrotechnická súprava so signalizátorom nal. Telies 320,00 EUR x 1 ks = 320,00 EUR Brainbox elektrotechnik 25,00 EUR x 5 ks = 125,00 EUR brainbox elektrotechnik 2 70,00 EUR x 5 ks = 350,00 EUR digitálne stopky 15,00 EUR x 5 ks = 75,00 EUR súprava na skúmanie mag.javov 400,00 EUR x 5 ks = 2 000,00 EUR buzola 15,00 EUR x 5 ks = 75,00 EUR školské váhy 130,00 EUR x 5 ks = 650,00 EUR sada labor. Závaží 45,00 EUR x 5 ks = 225,00 EUR	3.1.	
							mechanika a aktivita- súprava 400,00 EUR x 1 ks = 400,00 EUR molekulárna fyzika a termomechanika 200,00 EUR x 1 ks = 200,00 EUR kufrík mechanika 800,00 EUR x 1 ks = 800,00 EUR kufrík mechanika - príslušenstvo 700,00 EUR x 1 ks = 700,00 EUR kufrík- teplo 920,00 EUR x 1 ks = 920,00 EUR kompletná magnetická optická sada 520,00 EUR x 1 ks = 520,00 EUR kufrík Elektrina pre ZŠ 370,00 EUR x 1 ks = 370,00 EUR minimeteorologická stanica 140,00 EUR x 1 ks = 140,00 EUR magnetické pole priameho vodiča 60,00 EUR x 1 ks = 60,00 EUR elektrostatický signalizátor nabitia telies 80,00 EUR x 1 ks = 80,00 EUR demonštračná súprava pre pokusy s mech.s mag.tabuľou 700,00 EUR x 1 ks = 700,00 EUR prístroj na určenie ťažiska telies 42,00 EUR x 1 ks = 42,00 EUR elektrostatická výveva 290,00 EUR x 1 ks = 290,00 EUR spojené nádoby 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR sklenený válec 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR Archimédov zákon 80,00 EUR x 1 ks = 80,00 EUR jednoduchý hydraulický lis 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR model hydraulického lysu 130,00 EUR x 1 ks = 130,00 EUR kalorimeter 50,00 EUR x 1 ks = 50,00 EUR prístroj na skúmanie tepelnej roťažnosti plynu 29,00 EUR x 1 ks = 29,00 EUR prístroj na demonštráciu lineárnej tepelnej roťažnosti 80,00 EUR x 1 ks = 80,00 EUR digitálny teplomer s hrotom 27,00 EUR x 2 ks = 54,00 EUR teplomer max., min. 20,00 EUR x 1 ks = 20,00 EUR žiacka optická lavica 90,00 EUR x 1 ks = 90,00 EUR van de graaf generátor 350,00 EUR x 1 ks = 350,00 EUR Ruknikoffová induktor 240,00 EUR x 1 ks = 240,00 EUR	3.1.	

							Coulombov meter 90,00 EUR x 1 ks = 90,00 EUR Demonštračná elektrostatická súprava so signalizáciou nabitia telies 350,00 EUR x 1 ks = 350,00 EUR stolnotenisový stôl 450,00 EUR x 3 ks = 1 350,00 EUR stolnotenisová sieťka 30,00 EUR x 3 ks = 90,00 EUR stolnotenisové loptičky 4,00 EUR x 30 ks = 120,00 EUR stolnotenisové rakety 27,00 EUR x 12 ks = 324,00 EUR slovníky 35,00 EUR x 5 ks = 175,00 EUR beletria 40,00 EUR x 5 ks = 200,00 EUR Pomáham doma - literatúra 28,00 EUR x 1 ks = 28,00 EUR izbové rastliny- literatúra 24,00 EUR x 1 ks = 24,00 EUR riešime problémové úlohy- literatúra 45,00 EUR x 1 ks = 45,00 EUR súpravy tanierov(hlboké,plytké,malé+šálky) 130,00 EUR x 1 ks = 130,00 EUR kompotové misky 30,00 EUR x 12 ks = 360,00 EUR súprava hrncov 57,00 EUR x 1 ks = 57,00 EUR ručný šľahač 24,00 EUR x 1 ks = 24,00 EUR teflónová panvica 65,00 EUR x 2 ks = 130,00 EUR plechy na pečenie 40,00 EUR x 2 ks = 80,00 EUR poháre na vodu 33,00 EUR x 12 ks = 396,00 EUR	3.1.	
							hrnčeky 45,00 EUR x 12 ks = 540,00 EUR malý nôž 4,00 EUR x 1 ks = 4,00 EUR stredný nôž 7,00 EUR x 1 ks = 7,00 EUR veľký nôž 7,00 EUR x 1 ks = 7,00 EUR naberačka 7,00 EUR x 1 ks = 7,00 EUR varešky 12,00 EUR x 3 ks = 36,00 EUR drevené dosky na krájanie 24,00 EUR x 3 ks = 72,00 EUR sito 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR odkvapávač na špagety 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR veľká doska na valkanie cesta 17,00 EUR x 1 ks = 17,00 EUR vafľok 8,00 EUR x 1 ks = 8,00 EUR forma na tortu 8,00 EUR x 1 ks = 8,00 EUR formičky na vykrajovanie cesta 3,00 EUR x 1 ks = 3,00 EUR 2sady príborov 65,00 EUR x 1 ks = 65,00 EUR antikorové strúhadlo na zeleninu a syr 11,00 EUR x 1 ks = 11,00 EUR krájáč na vajíčka 6,00 EUR x 1 ks = 6,00 EUR antikorové misky 5,00 EUR x 2 ks = 10,00 EUR umelé misky 5,00 EUR x 3 ks = 15,00 EUR potravinové dózy- súprava 3,00 EUR x 1 ks = 3,00 EUR stierka na vytieranie cesta 1,00 EUR x 1 ks = 1,00 EUR panvica na palacinky 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR odmerka na tekutiny 4,00 EUR x 1 ks = 4,00 EUR lievik 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR tácky okrúhle, obdĺžnikové 13,00 EUR x 1 ks = 13,00 EUR habarka 1,00 EUR x 1 ks = 1,00 EUR lis na cesnak 8,00 EUR x 1 ks = 8,00 EUR štetec na potieranie 3,00 EUR x 1 ks = 3,00 EUR obracačka 3,00 EUR x 1 ks = 3,00 EUR otvárač 7,00 EUR x 1 ks = 7,00 EUR sada koreničiek 7,00 EUR x 1 ks = 7,00 EUR vázy 13,00 EUR x 2 ks = 26,00 EUR	3.1.	

							črepníky s podčrepníkmi 7,00 EUR x 10 ks = 70,00 EUR zem do črepníkov 40,00 EUR x 1 ks = 40,00 EUR čistiace potreby 50,00 EUR x 1 ks = 50,00 EUR potreby na pečenie 40,00 EUR x 1 ks = 40,00 EUR obrus 5,00 EUR x 2 ks = 10,00 EUR utierka 3,00 EUR x 2 ks = 6,00 EUR chňapka 3,00 EUR x 2 ks = 6,00 EUR záštera 5,00 EUR x 3 ks = 15,00 EUR model dieťaťa 750,00 EUR x 1 ks = 750,00 EUR resuscitačný model 210,00 EUR x 1 ks = 210,00 EUR autolekárnica 15,00 EUR x 5 ks = 75,00 EUR farebné magnetické fólie- moje telo 45,00 EUR x 1 ks = 45,00 EUR zdravá výživa 34,00 EUR x 1 ks = 34,00 EUR u lekára 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR videozáznamy Antikoncepcné metódy 50,00 EUR x 1 ks = 50,00 EUR náramkový automatický tlakomer 75,00 EUR x 1 ks = 75,00 EUR izbové rastliny, semená letničiek 40,00 EUR x 1 ks = 40,00 EUR Ľudská kostra 168cm 350,00 EUR x 1 ks = 350,00 EUR žiaci mikroskop 120,00 EUR x 5 ks = 600,00 EUR mikropreparáty sada na vyučovanie biol a zool. 45,00 EUR x 1 ks = 45,00 EUR Videozáznamy Meteority 40,00 EUR x 1 ks = 40,00 EUR Ako žijú zvieratá v zime 49,00 EUR x 1 ks = 49,00 EUR	3.1.	
							Život v pobrežných vodách 45,00 EUR x 1 ks = 45,00 EUR Ježko 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR mikroskop binokulárny 730,00 EUR x 1 ks = 730,00 EUR Nástenný plagát stromy a kríky 60,00 EUR x 1 ks = 60,00 EUR Lupa s mierkou zväčšenie 10x, osvetlenie na 2baterie 8,00 EUR x 2 ks = 16,00 EUR Plastové obrázky x ks = 0,00 EUR domáce zvieratá 27,00 EUR x 1 ks = 27,00 EUR ročné obdobia 50,00 EUR x 1 ks = 50,00 EUR rastliny lesov lúk a poli 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR liečivé rastliny 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR jedovaté rastliny 27,00 EUR x 1 ks = 27,00 EUR chránené rastliny 20,00 EUR x 1 ks = 20,00 EUR záhradné rastliny 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR izbové rastliny 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR úžitkové rastliny 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR chránime prírodu 34,00 EUR x 1 ks = 34,00 EUR ovocie a zelenina 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR listnaté stromy 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR ihličnaté stromy 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR pojmy 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR Prírodoveda-39 farebných fólií s témami:človek,rastl.,živočichy 170,00 EUR x ks = 0,00 EUR Vlastiveda pre 3 roč. ZŠ 97,00 EUR x ks = 0,00 EUR stohovateľné nádoby 7,00 EUR x 3 ks = 21,00 EUR petriho misky 2,00 EUR x 2 ks = 4,00 EUR kompas školský 4,00 EUR x 4 ks = 16,00 EUR skúmanie prírody- súprava 19,00 EUR x 4 ks = 76,00 EUR pipety 4,00 EUR x 1 ks = 4,00 EUR	3.1.	

						elektrická súprava 2 56,00 EUR x 2 ks = 112,00 EUR Bzz-bzz štúdio 9,00 EUR x 3 ks = 27,00 EUR teleskopická nádoba na pozovanie 4,00 EUR x 10 ks = 40,00 EUR mikroskop školský 54,00 EUR x 2 ks = 108,00 EUR mikropreparáty 18,00 EUR x 1 ks = 18,00 EUR štetec plochý č.6 2,00 EUR x 10 ks = 20,00 EUR štetec plochý č.10 2,00 EUR x 10 ks = 20,00 EUR kelímok na vodu 1,00 EUR x 10 ks = 10,00 EUR farby na sklo- veľká sada 17,00 EUR x 10 ks = 170,00 EUR servitková technika- sada 20,00 EUR x 10 ks = 200,00 EUR ceruzka školská 0,50 EUR x 20 ks = 10,00 EUR strúhadlo na dva priemery 2,00 EUR x 5 ks = 10,00 EUR Keraplast- modelovacia hmota biela 4,00 EUR x 30 ks = 120,00 EUR Keraplast- modelovacia hmota 4,00 EUR x 30 ks = 120,00 EUR výkresy A3- 200ks 18,00 EUR x 2 ks = 36,00 EUR výkresy A4- 200ks 11,00 EUR x 2 ks = 22,00 EUR Leppidlo gama-fix 100ml 3,00 EUR x 10 ks = 30,00 EUR Lepidlo tyčinkové kinStick 3,00 EUR x 10 ks = 30,00 EUR Plyšové drôtky- mix, 10ks 2,00 EUR x 2 ks = 4,00 EUR Priesvitná lepiaca páska 15mm 5,00 EUR x 10 ks = 50,00 EUR Priesvitná lepiaca páska 25mm 1,00 EUR x 5 ks = 5,00 EUR Jutová páska- farebná 20,00 EUR x 2 ks = 40,00 EUR Farby na textil 50,00 EUR x 20 ks = 1 000,00 EUR Krépyový papier 200x50cm 5,00 EUR x 5 ks = 25,00 EUR Akrylové farby 250ml 70,00 EUR x 10 ks = 700,00 EUR	3.1.	
						temperová farba 500ml, BD80661 60,00 EUR x 20 ks = 1 200,00 EUR temperová farba 500ml, BD80662 60,00 EUR x 20 ks = 1 200,00 EUR temperová farba 500ml, BD80663 60,00 EUR x 20 ks = 1 200,00 EUR orezávač 6,00 EUR x 5 ks = 30,00 EUR farby na sklo zľupovacie(sada) 13,00 EUR x 20 ks = 260,00 EUR ovocie z našej záhrady 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR domáce zvieratá 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR slnečná sústava+ zem v pohybe 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR malá násobilka 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR základné jednotky 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR zelenina z našej záhrady 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR stromy 1 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR stromy 2 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR počty v testoch 13,00 EUR x 1 ks = 13,00 EUR ostrov nezapadnutia-druháčka Matematika 13,00 EUR x 1 ks = 13,00 EUR Planéta nezapadnutia- prírodoveda a vlastiveda pre tretiaťakov 13,00 EUR x 1 ks = 13,00 EUR vybrané slová- výučba a testy 13,00 EUR x 1 ks = 13,00 EUR kresliace tabuľky(kreslenie mag.perom+zotrie sa) 120,00 EUR x 12 ks = 1 440,00 EUR sčítanie a odčítanie do 100 25,00 EUR x 1 ks = 25,00 EUR delenie do 100 25,00 EUR x 1 ks = 25,00 EUR násobenie do 100 25,00 EUR x 1 ks = 25,00 EUR sčítanie do 20 25,00 EUR x 1 ks = 25,00 EUR sada pre triedy s 25 hodinami 90,00 EUR x 1 ks = 90,00 EUR	3.1.	

						Maxi sada voskové pastelky v kartónovej krabici 55,00 EUR x 1 ks = 55,00 EUR cik-cak sada nožníc s rôzn.vzormi 10,00 EUR x 1 ks = 10,00 EUR školská sada plastelin-vytvarovanie písmen, číslic 17,00 EUR x 1 ks = 17,00 EUR krieda na kreslenie na chodník 13,00 EUR x 20 ks = 260,00 EUR domino číselné 20,00 EUR x 1 ks = 20,00 EUR čísla I.- do 6 20,00 EUR x 1 ks = 20,00 EUR čísla III.- do 10 25,00 EUR x 1 ks = 25,00 EUR abeceda- obrázky 30,00 EUR x 1 ks = 30,00 EUR abeceda na kartách- tlačené písmena + obrázky 16,00 EUR x 1 ks = 16,00 EUR abeceda na kartách- písané písmená+ obrázky 16,00 EUR x 1 ks = 16,00 EUR hráme sa s abecedou(magnet.obrázky) 14,00 EUR x 1 ks = 14,00 EUR poslúchaj ma jazýček 40,00 EUR x 1 ks = 40,00 EUR Rozprávky na obrázkoch- Červená čiapočka 18,00 EUR x 1 ks = 18,00 EUR Tri prasiatka 22,00 EUR x 1 ks = 22,00 EUR Pampúšik 14,00 EUR x 1 ks = 14,00 EUR Ovocie 18,00 EUR x 1 ks = 18,00 EUR Zelenina 20,00 EUR x 1 ks = 20,00 EUR Čísla a tvary 20,00 EUR x 1 ks = 20,00 EUR Dominový rýchlostest-jazyky: Anglický jazyk 50,00 EUR x 1 ks = 50,00 EUR abeceda- tlačené písmená 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR učíme sa čítať I.- slabiky 95,00 EUR x 1 ks = 95,00 EUR Maľovanie pre deti(pre MŠ a 1 stupeň ZŠ) 60,00 EUR x 1 ks = 60,00 EUR počítadlo veľké do 100 demonštračné 150,00 EUR x 1 ks = 150,00 EUR kružídlo s prísavkou 22,00 EUR x 1 ks = 22,00 EUR abeceda dvojstranná- drevené farebné domino 20,00 EUR x 1 ks = 20,00 EUR malý chemik- pokusná sada 75,00 EUR x 3 ks = 225,00 EUR chemická lab.sada na pokusy 280,00 EUR x 3 ks = 840,00 EUR reakcia kovov s vodou 21,00 EUR x 1 ks = 21,00 EUR reakcia kovov s kyselinami 21,00 EUR x 1 ks = 21,00 EUR	3.1.	
						neutralizácia 21,00 EUR x 1 ks = 21,00 EUR chemická periodická sústava prvkov 33,00 EUR x 1 ks = 33,00 EUR plavecké čiapky 8,00 EUR x 10 ks = 80,00 EUR autoškola pre deti CD 15,00 EUR x 1 ks = 15,00 EUR dopravné značky 14,00 EUR x 1 ks = 14,00 EUR bicykel výška 155cm 210,00 EUR x 5 ks = 1 050,00 EUR bicykel výška 175cm 230,00 EUR x 5 ks = 1 150,00 EUR prílba 18,00 EUR x 10 ks = 180,00 EUR volejbalové lopty Gala Shoot 35,00 EUR x 15 ks = 525,00 EUR basketbalové lopty Gala New York 30,00 EUR x 15 ks = 450,00 EUR BB-Spordas Max - farebná č.5, basketbalová lopta 15,00 EUR x 6 ks = 90,00 EUR futbalové lopty Gala Eva 780 30,00 EUR x 15 ks = 450,00 EUR futbalové dresy Obrelon 45,00 EUR x 12 ks = 540,00 EUR Spiner lopta pre basketbal 19,00 EUR x 10 ks = 190,00 EUR Volejbal trening 13,00 EUR x 10 ks = 130,00 EUR Švedská debna detská 130x90x120 995,00 EUR x 1 ks = 995,00 EUR Žinenka Klasik RE 80 250,00 EUR x 4 ks = 1 000,00 EUR Silikonové čiapky plávacie 6,00 EUR x 20 ks = 120,00 EUR Stôl stolný tenis 2012G + sieť 340,00 EUR x 2 ks = 680,00 EUR Penová lopta 1ks/90mm 5,00 EUR x 40 ks = 200,00 EUR	3.1.	

						Tenisová raketa 65cm 18,00 EUR x 20 ks = 360,00 EUR Školská bedmintonová súprava 76,00 EUR x 2 ks = 152,00 EUR Stolnotenisová raketa 4,00 EUR x 12 ks = 48,00 EUR Loptičky 144ks 45,00 EUR x 1 ks = 45,00 EUR Lekárnička nástenná 160,00 EUR x 1 ks = 160,00 EUR Švihadlá 210cm 2,00 EUR x 30 ks = 60,00 EUR Švihadlá 280cm 2,30 EUR x 30 ks = 69,00 EUR Stopky - 10 časov 36,00 EUR x 2 ks = 72,00 EUR Pásmo 25,00 EUR x 2 ks = 50,00 EUR Kriketové loptičky 8,00 EUR x 12 ks = 96,00 EUR Granáty 4,00 EUR x 12 ks = 48,00 EUR Štafetové kolíky 3,00 EUR x 10 ks = 30,00 EUR Závesný kôš - Hang-A-Hoop 110,00 EUR x 2 ks = 220,00 EUR Detská tenisová súprava 7,00 EUR x 10 ks = 70,00 EUR Kruh Hoopa Hoop 6,00 EUR x 15 ks = 90,00 EUR Hustilka na lopty kovová 13,00 EUR x 1 ks = 13,00 EUR Sieť na 10 lôpt 8,00 EUR x 3 ks = 24,00 EUR Sklopné prekážky 16,00 EUR x 5 ks = 80,00 EUR Kužeľ bez otvorov 8,00 EUR x 12 ks = 96,00 EUR Dres - veľ. S (f2) 55,00 EUR x 5 ks = 275,00 EUR Dres - veľ. M (f2) 50,00 EUR x 5 ks = 250,00 EUR Dres - veľ. L (f2) 50,00 EUR x 5 ks = 250,00 EUR Bránka RedPoint midi (2ks) 170,00 EUR x 1 ks = 170,00 EUR Sada žieniek 450,00 EUR x 2 ks = 900,00 EUR Preťahovacie lano/10m 35,00 EUR x 4 ks = 140,00 EUR Pišťalka GRIP 4,00 EUR x 5 ks = 20,00 EUR Medicinbal 1kg 25,00 EUR x 5 ks = 125,00 EUR Medicinbal 2kg 30,00 EUR x 10 ks = 300,00 EUR	3.1.	
						Volejbalová sieť SPORT 60,00 EUR x 1 ks = 60,00 EUR Gymnastická koza 90-135cm 931,60 EUR x 1 ks = 931,60 EUR Odrazový mostík 450,00 EUR x 1 ks = 450,00 EUR CD-ROM: Výtvarné umění (J. Bálek) 45,00 EUR x 1 ks = 45,00 EUR DVD: Galéria svetového maliarstva 50,00 EUR x 1 ks = 50,00 EUR Podložky (30x40cm) 1,60 EUR x 30 ks = 48,00 EUR Glitrové farby - tyčinky 6,00 EUR x 10 ks = 60,00 EUR Výroba mozaiky 27,00 EUR x 5 ks = 135,00 EUR Medený drôt 10m 3,00 EUR x 10 ks = 30,00 EUR Notová tabuľa (1,5x1m) 13,00 EUR x 4 ks = 52,00 EUR Rytmičná súprava 98,00 EUR x 2 ks = 196,00 EUR Rytmus - hudobná súprava do triedy 180,00 EUR x 2 ks = 360,00 EUR Roller piano 130,00 EUR x 2 ks = 260,00 EUR Rumba gule 6,00 EUR x 2 ks = 12,00 EUR Sopranový metalofón 55,00 EUR x 2 ks = 110,00 EUR Stojan na noty 19,00 EUR x 2 ks = 38,00 EUR Bubon kožený 35,00 EUR x 1 ks = 35,00 EUR Bubon 18,5cm + palička 8,00 EUR x 2 ks = 16,00 EUR Portréty svetových hudobných skladateľov 140,00 EUR x 1 ks = 140,00 EUR Portréty slovenských a českých hudobných skladateľov 140,00 EUR x 1 ks = 140,00 EUR Metalofón dvojkľúčový 90,00 EUR x 1 ks = 90,00 EUR	3.1.	

							CD-ROM: Encyklopédie hudebních nástrojů 15,00 EUR x 1 ks = 15,00 EUR CD Skladatelé světové hudby 110,00 EUR x 1 ks = 110,00 EUR Multifunkční CD: nahrávky písní pre 1.st. ZŠ 110,00 EUR x 1 ks = 110,00 EUR Multifunkční CD: skladby na počívání pre 1.st. ZŠ 110,00 EUR x 1 ks = 110,00 EUR Multifunkční CD: skladby na počívání pre 2.st. ZŠ 110,00 EUR x 1 ks = 110,00 EUR CD: Škola hrou 1 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR CD: Škola hrou 2 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR CD: Škola hrou 3 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR CD: Škola hrou 4 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR CD: Škola hrou 5 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR CD: Škola hrou 6 9,00 EUR x 1 ks = 9,00 EUR	3.1.	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplňt')		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					53 807,10			
4.1. Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu									
6.1.	Personálne výdavky Interné - odborné činnosti					2 520,00			
6.1.1.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet fyzika pre II. stupeň	610620	osobohodina	40	9,20	368,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 1110,02 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 6,80 EUR, odvody zamestnávateľa = 2,40 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 9,20 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.2.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet francúzsky jazyk pre I. a II. stupeň	610620	osobohodina	40	5,90	236,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 618,96 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 141,837 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	

6.1.3.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet technická výchova pre I. stupeň	610620	osobohodina	40	5,90	236,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.4.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet biológia pre I. stupeň	610620	osobohodina	40	5,90	236,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 711,86 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,36 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,54 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,90 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.5.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet prírodopis pre I. stupeň	610620	osobohodina	40	5,40	216,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 651,53 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,99 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,41 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.6.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet výtvarná výchova pre I. a II. stupeň	610620	osobohodina	40	4,30	172,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 451,16 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 141,854 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,18 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,12 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,30 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	

6.1.7.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pvouka pre I. stupeň	610620	osobohodina	40	4,60	184,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 555,01 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,40 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,20 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.8.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet slovenský jazyk pre I. stupeň	610620	osobohodina	40	6,00	240,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 723,93 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,44 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,56 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 6,00 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.9.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet chémia pre II. stupeň	610620	osobohodina	40	5,60	224,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 115,98 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 28 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,14 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,46 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,60 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.10.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet pracovné vyučovanie pre I. stupeň	610620	osobohodina	40	5,80	232,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 699,80 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 163,125 hodín, priemerná hodinová mzda = 4,29 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,51 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 5,80 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	
6.1.11.	Interný expert pre tvorbu a implementáciu pedagogickej - dokumentácie cez rozhranie e-learningového portálu pre predmet informatika pre II. stupeň	610620	osobohodina	40	4,40	176,00	Typ pracovného pomeru: Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve. Náplň práce: Bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet a ročník. Výpočet jednotkovej ceny: Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek. Priemerná mesačná mzda = 184,64 EUR, priemerný počet odpracovaných hodín = 56,735 hodín, priemerná hodinová mzda = 3,25 EUR, odvody zamestnávateľa = 1,15 EUR, priemerná hodinová mzda vrátane odvodov = 4,40 EUR. Rozsah práce: Expert odpracuje počas realizácie projektu 40 hodín a projekt budeme realizovať 24 mesiacov. Počet odpracovaných hodín za mesiac sa môže líšiť, vzhľadom na potreby projektu.	4.1.	

6.2.	Cestovné náhrady **				0,00		
6.2.2.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	
6.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	
6.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)				8 640,00		
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	320	27,00	8 640,00	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	
6.4.	Ostatné výdavky - priame				0,00		
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00	
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00	
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00	
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	
6.5.	Podpora frekventantov				2 400,00		
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 400,00	2 400,00	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	
6.	Spolu					13 560,00	
7.	Riadenie rizík (ak relevantné)						
7.1.	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00	
7.	Spolu					0,00	
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					137 963,30	

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	8 147,60	6,28	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2a.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i>			10,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
2b.	<i>Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)</i>			10,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
3a.	<i>Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)</i>	24 645,00	18,98	20,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
3b.	<i>Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)</i>			20,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	0,00		30,00%	<i>z nepriamych výdavkov</i>
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	38 907,00	29,97	30,00%	<i>z priamych výdavkov</i>
6.	<i>Riziková prírážka</i>	0,00	0,00	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy	Pedagogickí pracovníci zapojení do projektu sú internými zamestnancami našej školy. Učitelia majú vysokoškolské vzdelanie. Keďže plánujeme školu premeniť na modernú, cieľovú skupinu tvoria aj učitelia. Predmetom projektu je ich školenie, vzhľadom k tomu, že moderná forma vzdelávania si vyžaduje moderný prístup. Školenie si však vyžaduje hlbší prístup, preto mu bude predchádzať komplexná analýza potrieb cieľovej skupiny. Bez čiastočnej zmeny prístupu učiteľov k vyučovaciemu procesu by sme nedosiahli zmenu na potrebnej úrovni, preto ich zapojenie do cieľovej skupiny je dôležité z hľadiska dosiahnutia strategického cieľa projektu. Do projektu plánujeme zapojiť 12 pedagógov. Z toho všetky sú ženy. Veková štruktúra cieľovej skupiny vychádza z veku pedagógov, ktorí sú zapojení do aktivít projektu. Dátum narodenia pedagógov je uvedený v životopisoch, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto žiadosti.
Žiaci základnej školy pochádzajúci z MRK	Do projektu plánujeme zapojiť všetkých žiakov našej školy pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Celkovo do projektu plánujeme zapojiť 29 žiakov našej školy, čo tvorí 19,33 % z celkového počtu žiakov. Tento počet vychádza zo súčasného stavu žiakov školy. Uvedomujeme si, že ak by sme do projektu zapojili iba jeden ročník, resp. časť detí pochádzajúcich z prostredia marginalizovaných rómskych komunít, efekt z projektu by nebol dostatočný. Vek cieľovej skupiny je daný vekovou štruktúrou žiakov v jednotlivých ročníkoch. Vzhľadom k tomu, že realizácia projektu sa začne až budúci školský rok, presné zadefinovanie žiakov podľa pohlavia nie je možné.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Analýza potrieb a preškolenie pedagogických pracovníkov na zlepšenie práce s deťmi z MRK
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2010 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovú skupinu tvoria nasledovní pedagogickí pracovníci: • PaedDr. Božena Hrdinová • Mgr. Jana Gloríková • Mgr. Eva Líšková • Mgr. Miroslava Ulbrichová • Mgr. Jana Tureková • Adriana Skokočíková • Mgr. Ivana Babinská • Mgr. Jana Kovačková • Mgr. Eva Straková • Mgr. Jana Jergová • Mgr. Jana Roletzká • Mgr. Miroslava Šmálová Ich rozdelenie podľa pohlavia je nasledovné: • tvoria muži • 12 tvoria ženy Cieľová skupina má nasledovnú vekovú štruktúru, ktorá vychádza z roku narodenia. Rok narodenia je uvedený v životopisoch (viď. príloha 12).
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	2.1 Tvorba a inovácia vzdelávacích a študijných programov, príprava pedagogicko-didaktických materiálov
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2010 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci základnej školy pochádzajúcich z marginalizovaných rómskych komunít. Vzhľadom k tomu, že cieľová skupina bude presne definovaná až pri začiatku realizácie projektu (02/2010), nie je možné konkrétne zadať pohlavie. Veková štruktúra je daná vekom žiakov v jednotlivých ročníkoch a vzdelanostná úroveň je bez ukončeného vzdelania, keďže ide o žiakov základnej školy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	3.1 Realizácia praktickej výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do	01. 02. 2010 – 31. 01. 2012

(dd.mm.rrrr)	
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci základnej školy pochádzajúci z marginalizovaných rómskych komunít. Vzhľadom k tomu, že cieľová skupina bude presne definovaná až

	pri začiatku realizácie projektu (02/2010), nie je možné konkrétne zadefinovať pohlavie žiakov. Veková štruktúra je daná vekom žiakov v jednotlivých ročníkoch a vzdelanostná úroveň je bez ukončeného vzdelania, keďže ide o žiakov základnej školy.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	4.1 Realizácia výučby pre žiakov pochádzajúcich z MRK prostredníctvom e-learningu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 02. 2010 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovú skupinu tvoria: • žiaci pochádzajúci z marginalizovaných rómskych komunít (vekové zloženie vychádza z veku žiakov v jednotlivých ročníkoch, pohlavie sa nedá presne definovať, keďže realizácia projektu začne až na budúci rok) • Učitelia (počet učiteľov zapojených do aktivity: 12, pohlavie: 0 muži, 12 žien)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	